CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A. DE C.V.
Corredores de bolsa

(Compariia salvadoredia, subsidiaria de Banco Cuscatian de EI Salvador, S.A.}

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

ACTIVO
GORRIENTE

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANGIERAS
DISPONIBLE RESTRINGIDO

INVERSIONES TEMPORALES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS
RENDIMIENTOS POR COBRAR

IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS NO CORRIENTES

INMUEBLES

MUEBLES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO

CORRIENTE

OBLIGACIONES POR DPERACIONES BURSATILES
CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS
IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PASIVO NOQ CORRIENTE

INGRESOQS DIFERIDOS

PATRIMONIO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL
RESERVA DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
REVALUACIONES
RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERGICID

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIQ

CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS
GARANTIAS OTORGADAS

VAL, DE EMIS. EXISTENCIA sNEGOCIAR

OTRAS CONTINGENCIAS ¥ COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA
VALORES Y BIENES PROPIOS CELIDOS EN GARANTIA

TOTAL

CONTINGENTES DE COMPROMISO ¥ CONTROL ACREEDORAS
RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS OTORGADAS
REZPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROM!

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
CONTRACUENTA VALORES Y BiENES PROPIOS EN CUSTGDIA
CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS CON GARANTIA

1,161,428.21
1.130,904.07
30.524.14
5.03
5,03
1,161,433.24
e ——
9,518.19
7.024.29
2,493.90
690,000.00
GR0000.00
137.924.57
137.924.57
fullei]
323,990.48
342,860.26
(19.869.78)
1,161,433.24
ey
114,285.71
114,285.71
114,285.71
v
114,285.71
114.285.71

114,285.71

Ana Maria Alas de Pefia
Gerente General




CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A. DE C.V.

Corredores de bolsa

(Compania salvadorefia, subsidiaria de Banco Cuscatlan de El Salvador, 5.A.)
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

{Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)

INGRESOS
INGRESOS DE OPERACION Z

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES -

NGRESOS DIVERSOS -
GASTOS DE OPERACION 22,565 81
GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS BURSATILES 4,068.00
GASTOS DE OPERACION POR SERY. DE ADMON. DE CARTERA -

GTOS.GRALES.DE ADMON.Y PERSONAL DE OP. BURSATILES 18,597.81

GASTOS POR DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORQ POR OPERACIONES -

RESULTADO DE OPERACION (22,665.81)
MAS

INGRESOS FINANCIEROS 3,519.51
INGRESOS POR INVERSIONES FINANGIERAS B

INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR -

QOTROS INGRESOS FINANCIEROS 381159

RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS (19,146.30)
GASTOS FINANCIEROS 723.20

GASTOS DE OPERACIONES POR INVERSIONES PROPIAS -
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUGIONES FINANGIE -

OTROS GASTOS FINANCIEROS 723.20

RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE iMPUESTOS {12,869.50)

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 028

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 028

RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS (19.869.78)

INGRESOS EXTRAORDINARIOS B

INGRESOS EXTRACRDINARICS '

GASTOS EXTRAORDINARIOS -

GASTOS EXTRAORDINARIOS -

RESULTADO DEL PERIODO {1 9.859.73!

UTILIDAD (PERDIDA) RETENIDAS AL PRINCIPIO DEL ARG 343,860.26

MENOS

CAPITALIZACION *

RESERVA LEGAL

TOTAL DE UTILIDADES RETENIDAS AL FINALIZAR EL ANG 323,990.48
e —

DETERMINACION BE UTILIDADES FOR ACCION

UTILIDAD DE EJERCICIO Y ANTES DE IMPUESTOS -0.288

UTILIDAD DE EJERCICIO ANTESDEPARTIDAS EXTRAORDINARIAS -0.288

IDAS EX

RAORDINARIAS -0.288
LACION 69.000
10.00

UTILIDAD DESPUES DE P4
Mo DE ACCIONES v
VALOR NOMINg

POR ACCION

Ana Maria Alas de Pefia
Gerente General




