

**CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A. DE C.V.**  
**Corredores de bolsa**  
**(Compañía salvadoreña, subsidiaria de Banco Cuscatlán de El Salvador, S.A.)**  
**BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**  
**(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America)**

ACTIVO	
CORRIENTE	1,161,428.21
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	
DISPONIBLE RESTRINGIDO	1,130,904.07
INVERSIONES TEMPORALES	-
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	-
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR RELACIONADAS	-
RENDIMIENTOS POR COBRAR	-
IMPUESTOS	30,524.14
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	-
ACTIVOS NO CORRIENTES	5.03
INMUEBLES	-
MUEBLES	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	5.03
ACTIVOS INTANGIBLES	-
TOTAL ACTIVO	<u>1,161,433.24</u>
CORRIENTE	9,518.19
OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES	7,024.29
CUENTAS POR PAGAR	2,493.90
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS	-
IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS	-
PASIVO NO CORRIENTE	
INGRESOS DIFERIDOS	-
PATRIMONIO	
CAPITAL	690,000.00
CAPITAL SOCIAL	690,000.00
RESERVA DE CAPITAL	137,924.57
RESERVAS DE CAPITAL	137,924.57
REVALUACIONES	0.00
RESULTADOS	323,990.48
RESULTADOS ACUMULADOS	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	343,860.26 (19,869.78)
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	<u>1,161,433.24</u>
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISO DEUDORAS	
GARANTIAS OTORGADAS	114,285.71
VAL. DE EMIS. EXISTENCIA xNEGOCiar	114,285.71
OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	-
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	
VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA	
VALORES Y BIENES PROPIOS CEDIDOS EN GARANTIA	-
TOTAL	<u>114,285.71</u>
CONTINGENTES DE COMPROMISO Y CONTROL ACREDITADORAS	
RESPONSABILIDAD POR GARANTIAS OTORGADAS	114,285.71
RESPONSABILIDAD POR OTRAS CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS	114,285.71
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	
CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS EN CUSTODIA	
CONTRACUENTA VALORES Y BIENES PROPIOS CON GARANTIA	-
TOTAL	<u>114,285.71</u>

José Eduardo Lena Pochardt  
Representante Legal

Ricardo Ernesto Mejia  
Contador

Ana María Alas de Peña  
Gerente General



**CUSCATLAN SV INVERSIONES, S.A. DE C.V.**  
**Corredores de bolsa**  
**(Compañía salvadoreña, subsidiaria de Banco Cuscatlán de El Salvador, S.A.)**  
**ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO**  
**PERÍODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025**  
**(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de América)**

**INGRESOS**

**INGRESOS DE OPERACIÓN**

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES  
 INGRESOS DIVERSOS

**GASTOS DE OPERACIÓN**

GASTOS DE OPERACIÓN DE SERVICIOS BURSATILES	4,068.00
GASTOS DE OPERACION POR SERV. DE ADMON. DE CARTERA	-
GTS.GRALES.DE ADMON.Y PERSONAL DE OP. BURSATILES	18,597.81
GASTOS POR DEPRECIAACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES	-

**RESULTADO DE OPERACIÓN**

**(22,665.81)**

**MAS**

**INGRESOS FINANCIEROS**

INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS	8.00
INGRESOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	-
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	3,511.51

**RESULTADOS ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS**

**(19,146.30)**

**GASTOS FINANCIEROS**

723.20

GASTOS DE OPERACIONES POR INVERSIONES PROPIAS  
 GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS  
 OTROS GASTOS FINANCIEROS

723.20

**RESULTADOS DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS**

**(19,869.50)**

**IMPUESTO SOBRE LA RENTA**

0.28

**IMPUESTO SOBRE LA RENTA**

0.28

**RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS**

**(19,869.78)**

**INGRESOS EXTRAORDINARIOS**

**INGRESOS EXTRAORDINARIOS**

**GASTOS EXTRAORDINARIOS**

**GASTOS EXTRAORDINARIOS**

**RESULTADO DEL PERIODO**

**(19,869.78)**

**UTILIDAD (PERDIDA) RETENIDAS AL PRINCIPIO DEL AÑO**

343,860.26

MENOS

CAPITALIZACION

RESERVA LEGAL

**TOTAL DE UTILIDADES RETENIDAS AL FINALIZAR EL AÑO**

**323,990.48**

**DETERMINACION DE UTILIDADES POR ACCION**

UTILIDAD DE EJERCICIO Y ANTES DE IMPUESTOS

-0.288

UTILIDAD DE EJERCICIO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

-0.288

UTILIDAD DESPUES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS

-0.288

No. DE ACCIONES COMUNES EN CIRCULACION

69,000

VALOR NOMINAL POR ACCION

10.00

José Eduardo Luis Roshardt  
 Representante Legal

Ricardo Ernesto Mejia  
 Contador

Ana Maria Alas de Peña  
 Gerente General

